Exmo. Sr.
Professor Dr. Ronaldo Tadêu Pena
Magnífico Reitor da UFMG

Prezado professor,
Em nome da Faculdade de Odontologia, apresento-lhe a nossa solidariedade, extensiva à Professora
Heloisa Maria Murgel Starling, pelo momento delicado que passa a nossa Universidade.
Manifesto também as minhas congratulações pela maneira serena e ética com que foi conduzida a
reunião do Conselho Universitário do dia 08/04/2008, com uma pauta capaz de gerar tantas
manifestações passionais e políticas.
Congratulo-me também com todos os membros do Conselho que, demonstrando um espírito
institucional, mostraram que os problemas universitários podem e devem ser tratados através do
diálogo e do entendimento, por mais penoso que ele seja.
Colocando-me à disposição dessa Reitoria para o que for necessário, apresento-lhe minhas
saudações.
Atenciosamente,
Professor Evandro Neves Abdo